проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  ______2021   №  ____
г. Вяземский
Хабаровского края

О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 28.03.2019 № 64 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Правил благоустройства и содержания территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на основании протеста Хабаровской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.11.2021 № 2-15-2021 на отдельные положения Правил благоустройства территории городского поселения «Город Вяземский», утвержденных решением Совета депутатов от 28.03.2019 № 64 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1.Внести в Правила благоустройства и содержания территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края, утвержденные Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 28.03.2019 № 64 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:
1.1. Разделы 6.8 и 6.9 исключить.
1.2. Раздел 6.10 считать разделом 6.8.
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по законности и гласности (Остапец А.Н.)
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета депутатов                          Глава городского  поселения

________________Г.А. Жигалина                             ___________ С.В. Хотинец

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 28.03.2019 № 64 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края».

В связи с тем, что вопросы, указанные в правилах благоустройства территории городского поселения «Город Вяземский»:
6.8. Содержание домашнего скота и птицы
6.9. Содержание домашних животных, порядок их выгула
регулируются на уровне Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Хабаровской межрайонной природоохранной прокуратуры от 29.11.2021 № 2-15-2021 на отдельные положения Правил благоустройства территории городского поселения «Город Вяземский», утвержденных решением Совета депутатов от 28.03.2019 № 64,  предлагается данные разделы из текущих правил Благоустройства территории городского поселения «Город Вяземский» исключить.

Начальник отдела
коммунального хозяйства, благоустройства,
транспорта, связи и социально-жилищной политики	В.А. Пестин